Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 54

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

20.02.2025 г. № 48 - ОД г. Новочеркасск

Об утверждении мероприятий

в МБДОУ д/с № 54

по проведению подготовки

к отопительному сезону

в осенне-зимний период 2025-2026 годов

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабже-
нии», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О

предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в мно-

гоквартирных домах и жилых домов», приказом Министерства энергетики Российской

Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении правил оценки готовности к отопи-

тельному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительно-

му периоду», Устава МБДОУ детского сада № 54, локальных актов ДОУ, с целью свое-

временной и качественной подготовки образовательной организации к устойчивой экс-

плуатации системы отопления в осенне-зимний период 2025-2026 годов в соответствии с

требованиями нормативно-правовых документов, вступающих в силу с 01.03.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мероприятия в период с 01.03.2025 г. по 10.09.2025 г. в МБДОУ детском

саду № 54 по проведению подготовки к отопительному сезону в осенне-зимний пе-

риод 2025-2026 годов.

2. Утвердить :

2.1. план – график мероприятий по проведению подготовки к отопительному се-

зону в осенне-зимний период 2025-2026 годов в МБДОУ детском саду № 54

(Приложение № 1);

2.2. состав комиссии из числа работников МБДОУ детского сада № 54 по прове-

дению подготовки к отопительному сезону в осенне-зимний период 2025-2026 го-

дов:

- Славская А.А. заведующий (председатель комиссии);

- Саратовская Т.М. заведующий хозяйством (заместитель председателя комис-

сии);

- Гончарова Л.К. бухгалтер (член комиссии);

- Алексеева О.П. делопроизводитель (секретарь комиссии)

- Гунбина В.В. учитель-логопед (член комиссии).

3. Назначить Саратовскую Т.М. заведующего хозяйством ответственным за выполнение

мероприятий по проведению подготовки к отопительному сезону в осенне-зимний

период 2025-2026 годов в МБДОУ детском саду № 54.

4. Саратовской Т.М. заведующему хозяйством:

4.1. Провести мероприятия по подготовке к отопительному сезону в осенне-зимний

период 2025-2026 годов согласно утверждённого плана-графика;

4.2. Изучить требования приказа Министерства энергетики Российской Федерации

от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении правил оценки готовности к отопитель-

ному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопи-

тельному периоду»;

4.3. Обеспечить разработку и согласование с теплоснабжающей организацией план

подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов МБДОУ детского сада №

54;

4.4. Обеспечить размещение на официальном сайте детского сада разработанный и

согласованный план;

4.5. Предоставить разработанный и согласованный план подготовки к отопительно-

му периоду 2025-2026 годов МБДОУ детского сада № 54 в Департамент ЖКХ го-

рода не позднее 30.04.2025 г.;

4.6. Провести контроль за выполнением услуг по проведению промывки отопитель-

ной системы, гидравлическому испытанию трубопроводов систем отопления, ре-

визии запорной арматуры;

4.7. Провести проверку отопительной системы на предмет определения их соответ-

ствия нормам и правилам эксплуатации, правилам пожарной безопасности и

охраны труда;

4.8. Обеспечить подготовку системы отопления и рамок управления к устойчивой

эксплуатации в осенне-зимний период 2024-2025 годов в срок до 01.09.2025 г.;

4.9. Обеспечить выполнение требований по предоставлению пакета соответствую-

щих документов для получения паспорта готовности к отопительному периоду

2025-2026 годов в срок до 10.09.2025 г.;

4.10. Обеспечить контроль за получением Акта проверки технической готовности

теплоснабжающей установки объекта о отопительному периоду 2025-2026 годов;

4.11. Своевременно осуществлять выполнение мероприятий по устранению выявлен-

ных дефектов и нарушений;

4.12. Информировать ответственных лиц в Управлении образования Администрации

города Новочеркасска по запросам.

5. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю за собой.

Приложение № 1

к приказу по ДОУ № 48-ОД от 20.02.2025 г.

План – график мероприятий по проведению подготовки к отопительному сезону

в осенне-зимний период 2025-2026 годов

в МБДОУ детском саду № 54

№

п/п

Мероприятия План  Ответственный  Срок

 исполнения

Факт

 исполнения

1 Изучение требований

нормативно-правовых

документов

(приказ Министерства энер-

гетики Российской Федера-

ции от 13.11.2024 № 2234)

февраль-

март

2025 г.

Заведующий,

заведующий

хозяйством

2 Разработка плана подготов-

ки к отопительному сезону

в осенне-зимний период

2025-2026 годов

февраль-

апрель

2025 г.

Заведующий,

заведующий

хозяйством

3 Участие в совещаниях с

представителями УО Адми-

нистрации г. Новочеркасска

по вопросам проведения ме-

роприятий по подготовке к

отопительному сезону

в осенне-зимний период

2025-2026 годов

февраль-

сентябрь

2025 г.

Заведующий,

заведующий

хозяйством

4 Утверждение плана-графика

мероприятий в ДОУ, назна-

чение ответственных за вы-

полнение мероприятий

февраль-

март

2025 г.

Заведующий

5 Проведение промывки ото-

пительной системы, гидрав-

лического испытания трубо-

проводов систем отопления,

ревизии

запорной арматуры

по договору на оказание

услуг

февраль-

сентябрь

2025 г.

Заведующий

хозяйством

6 Составление Акта готовно-

сти потребителя к пуску

тепловой энергии и теплоно-

сителя в отопительный пе-

риод 2025-2026 г.г.

от комиссии

ПАО «ОГК-2»

Новочеркасска ГРЭС

февраль-

сентябрь

2025 г.

Заведующий

хозяйством

7 Провести проверку отопи-

тельной системы на предмет

определения их соответ-

ствия нормам и правилам

эксплуатации, правилам по-

жарной безопасности и

охраны труда

февраль-

сентябрь

2025 г.

Заведующий

хозяйством

8 Провести подготовительные

работы и испытания с целью

получения свидетельства о

готовности к работе в отопи-

тельный период 2025-2026

г.г. от теплоснабжающей

организации филиала ПАО

«ОГК-2» Новочеркасской

ГРЭС

февраль-

сентябрь

2025 г.

Заведующий

хозяйством

9 Получить допуск к работе в

отопительный период 2025-

2026 г.г. Государственного

инспектора РТО Северо-

кавказского управления Ро-

стехнадзора

февраль-

сентябрь

2025 г.

Заведующий

хозяйством

10 Составить акт на промывку

трубопроводов системы

отопления

(комиссией представителями

ДОУ, исполнителя по дого-

вору, представителя тепло-

снабжающей организации)

февраль-

сентябрь

2025 г.

Заведующий

хозяйством

11 Составить акт о гидравличе-

ском испытании на проч-

ность и плотность системы

отопления

(комиссией представителями

ДОУ, исполнителя по дого-

вору, представителя тепло-

снабжающей организации)

февраль-

сентябрь

2025 г.

Заведующий

хозяйством

12 Составить акт о технической

готовности системы теп-

лопотребления к работе в

отопительный сезон 2025-

2026 г.г.

февраль-

сентябрь

2025 г.

Заведующий

хозяйством

13 Своевременно осуществлять

выполнение мероприятий по

устранению выявленных

дефектов и нарушений

февраль-

сентябрь

2025 г.

Заведующий

хозяйством

14 Информировать ответствен-

ных лиц в Управлении обра-

зования Администрации го-

рода Новочеркасска по за-

просам о мероприятий по

подготовке к отопительному

сезону

в осенне-зимний период

2025-2026 годов

февраль-

сентябрь

2025 г.

Заведующий

хозяйством